[image: image1.png]

ПРОЕКТ
  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД БУЙ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___ _____________ 2018 года №  ______
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Буй   Костромской области от 24.09.2014 № 858

В  целях  реализации  Федерального закона от 25 февраля 1999 года №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Закона Костромской области от 26 июня 2013 года № 379-5-ЗКО «Об инвестиционной деятельности в Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ город Буй Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести   в  Положение об инвестиционной деятельности в  городском округе город Буй Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений, утвержденное постановлением администрации городского округа город Буй от 24 сентября  2014 года № 858 «Об утверждении Положения об инвестиционной деятельности в  городском округе город Буй Костромской области, осуществляемой в форме капитальных вложений» (в редакции постановлений администрации городского округа город Буй от 12.12.2014 № 1156, от 04.07.2016 №525)  (приложение) следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 5 после слова «разработке» дополнить словами  «, экспертизе»;
2) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Заключение (расторжение) инвестиционных соглашений осуществляется в порядке, определяемом постановлением Администрации, с учетом требований федерального и регионального  законодательства.»;
3) подпункт 2 пункта 15 изложить  в следующей редакции:
«2) бизнес-план (технико-экономическое обоснование) инвестиционного проекта с расчетом срока предоставления режима наибольшего благоприятствования в порядке, утверждаемом постановлением Администрации   (далее - Порядок определения срока предоставления режима наибольшего благоприятствования)»;

4) подпункт 4 пункта 15 после слова «бухгалтерской» дополнить словом «(финансовой)»;

5) дополнить пунктом 15.2 следующего содержания:

«15.2.  Инвестор, реализующий инвестиционный проект по сохранению объектов культурного наследия, для рассмотрения инвестиционного проекта на Совете дополнительно представляет в администрацию городского округа город Буй Костромской области следующие документы:

1) документ, подтверждающий государственную регистрацию права собственности на объект культурного наследия;

2) документ, подтверждающий регистрацию объекта культурного наследия в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

3) проектную документацию на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия, согласованную в установленном законодательством порядке;

4) копии документов, подтверждающих произведенные затраты инвестора по сохранению объекта культурного наследия.»;

6) пункт 18 изложить  в следующей редакции:
«18.  Проведение экспертизы инвестиционных проектов осуществляется в порядке, определенном постановлением Администрации.»;

7) пункты 19-26 признать утратившими силу;
8) подпункт 3 пункта 28 признать утратившим силу;
9) пункт 29 изложить  в следующей редакции:
«29. Ведение Реестра осуществляется Отделом экономики  на бумажном и электронном носителях.»;

10) в пункте 30:

а) подпункт 7 дополнить словами «или срок действия специального инвестиционного контракта;»;
б) абзац двадцать первый  изложить в следующей редакции:

«Информация по инвестиционному проекту вносится в Реестр согласно приложению № 1 к настоящему Порядку на основании представляемой инвесторами информации в соответствии с Порядком определения срока предоставления режима наибольшего благоприятствования.»;
11) пункт 36 после слова «Положением» дополнить словами  «на срок, определяемый в соответствии с Порядком определения срока предоставления режима наибольшего благоприятствования»;
12) в пункте 38:

а)  подпункт 19 признать утратившим силу;

б) в подпункте 20 слова «и ресторанов»  исключить;
в) подпункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) складское хозяйство и вспомогательная транспортная деятельность;»;
г) подпункт 23 признать утратившим силу;
д)   дополнить подпунктом 30 следующего содержания:

«30)  сбор, очистка и распределение воды;»;

е)   дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31) деятельность в сфере компьютерного программного обеспечения, информационных технологий.»;
13) в пункте 39:

а) подпункт 2   изложить  в следующей редакции:
«2) в случае предоставления земельного участка в аренду без торгов арендная плата устанавливается в размере 1,5% от кадастровой стоимости за земельные участки, предоставленные для реализации инвестиционного проекта, включенного в Реестр инвестиционных проектов Костромской области, в пределах срока строительства (реконструкции), предусмотренного проектом организации строительства объектов капитального строительства, либо на срок освоения земельного участка, в случае если земельный участок предоставлен из состава земель сельскохозяйственного назначения;»;
б) подпункт 3   изложить  в следующей редакции:
«3) организационную поддержку и сопровождение инвестиционного проекта в соответствии с порядком, утвержденным Администрацией;»;
в)   дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставление дополнительной меры поддержки инвестиционной деятельности в городском округе город Буй Костромской области на основании инвестиционного соглашения, включающей в себя передачу в залог муниципального имущества  казны городского округа город Буй Костромской области в качестве обеспечения исполнения кредитных обязательств инвесторов в соответствии с федеральными законами и порядком, установленным муниципальным  нормативным  правовым  актом городского округа город Буй Костромской области.»;

14) в подпункте 7 пункта 42  слова «в порядке, определенном действующим законодательством» заменить словами «в случаях и порядках, определенных действующим законодательством»;
15)  дополнить пунктом 45.1 следующего содержания:

«45.1. Субъекты инвестиционной деятельности, виновные действия которых послужили основанием для исключения инвестиционного проекта из Реестра, несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством и инвестиционным соглашением.»;
16) в пункте  48 после слов  «инвестиционного соглашения» дополнить словами «, на срок окупаемости инвестиционного проекта, на срок реализации инвестиционного проекта по сохранению объектов культурного наследия, на срок действия специального инвестиционного контракта»;
17) дополнить пунктом 50 следующего содержания:

«50. Капитальные вложения не могут быть безвозмездно национализированы, реквизированы, к ним не могут быть применены меры, равные указанным по последствиям. Применение таких мер возможно лишь с полным возмещением инвестору всех убытков, причиненных отчуждением инвестированного имущества, включая упущенную выгоду в случаях и в порядке, установленных действующим законодательством Российской Федерации.»;

18) дополнить пунктом 51 следующего содержания:

«51. Страхование капитальных вложений осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2.  Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

городского округа город Буй                                                       И.А. Ральников

Форма контрольного листа определения необходимости проведения оценки регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта

	N п/п
	Предполагает ли проект муниципального правового акта
	Да/нет

	11
	установление новых или изменение ранее предусмотренных обязанностей для субъектов предпринимательской деятельности, исходя из того, что предпринимательской является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ или оказания услуг лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке
	Нет

	22
	установление новых или изменение ранее предусмотренных обязанностей для субъектов инвестиционной деятельности, исходя из того, что инвестиционной является деятельность по вложению денежных средств, ценных бумаг, иного имущества, в том числе имущественных прав, иных прав, имеющих денежную оценку, вкладываемых в объекты предпринимательской и (или) иной деятельности в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта, и осуществлению практических действий в целях получения прибыли и (или) достижения иного полезного эффекта
	Да

Требуется проведение ОРВ проекта муниципального правового акта:

Да    /      Нет    (ненужное зачеркнуть)

___________Жилина Л.В. ________                               __________________________

(Ф.И.О. руководителя разработчика)                                                            (Подпись руководителя разработчика)».